
Tábory, které baví! 7 a 14 denní tábory od soboty do soboty pro děti na Lipně 
 

!!! Opět zajišťujeme dopravu autobusem na tábor a z tábora každou sobotu !!!  
 

Dětské tábory na Šumavě „Lipno“ - 2024 
Jižní Čechy – Lipensko 

 

Klasické, kombinované (klasický kombinovaný, speciál a super), kombinované pro nejmenší,  
čtyřkolkové, army, keramicko-výtvarné, s koňmi, výtvarně-tvořivé, taneční a přírodovědecké 

tábory 
 

Koně – terénní čtyřkolky – keramika – výtvarka – RC modely – fotbálek  
Nintendo Wii – stolní tenis – paintball – airsoft – vzduchovky – tanec 

 
 

   Vážení rodiče, milé děti, již 23. rokem Vám nabízíme rekreaci pro Vaše dítě / děti v dětském táboře. Tábor se 
nachází ve velmi atraktivní lokalitě Lipensko v osadě Bližná, 2 km od Černé v Pošumaví (okres Český Krumlov), 
nedaleko Lipenské přehradní nádrže. Jedná se o překrásné a klidné prostředí na hranici CHKO Šumava. Tábor nabízí 
Vašim dětem příjemné prožití části prázdnin. Ubytování je v pevné budově, moderních chatkách anebo ve stanech 
s dřevěnou podsadou. 
 

Celotáborová hra – „Obletíme spolu svět“ 
 

1. turnus - 29. 6. – 6. 7. 2024 - Velká Británie 
2. turnus - 6. 7. – 13. 7. 2024 - Francie 

3. turnus - 13. 7. – 20. 7. 2024 - Česká republika 
4. turnus - 20. 7. – 27. 7. 2024 - Řecko 
5. turnus - 27. 7. – 3. 8. 2024 - Egypt 

6. turnus - 3. 8. – 10. 8.  2024 - Japonsko 
7. turnus - 10. 8. – 17. 8.  2024 - Austrálie 
8. turnus - 17. 8. – 24. 8.  2024 - Kanada 

 
Celotáborová hra „Obletíme spolu svět“ – S naším tajemným letadlem se každý týden zaletíme podívat do jiné 
země po celém širém světě. Každou zemi společně prozkoumáme a dozvíme se o ní spoustu zajímavých informací. 
Svoje získané vědomosti o dané zemi budeme porovnávat mezi sebou v různých zábavných hrách a na konci 
každého týdne se dozvíme, kdo si v hrách vedl nejlépe ze všech. Náš výherce získá tajemnou odměnu, kterou jsme 
získali v té zemi. Jednotlivé turnusy / země na sebe nenavazují, každý týden budeme v jiné zemi podle toho, kam nás 
naše tajemné letadlo odnese a každý týden budou nové hry, nebudou se opakovat. 
  

Kapacita tábora 
Max. 100 dětí v budově, moderních chatách s vlastním sociálním zařízením a ve stanech s podsadou. 

 
Vybavení tábora 

2 jídelny, kuchyně s výbornými kuchařkami, kiosek, keramická dílna, střelnice, velká zahrada, hřiště, ohniště, 
vlastní koně, vlastní čtyřkolky, vzduchové, paintballové a airsoftové zbraně, velká TV + Nintendo Wii, aj. 

 
Strava 6x denně s pitným režimem. 

O děti se stará tým zkušených vedoucích. 
Neustálý zdravotní dozor. 

Koupání v Lipenské přehradě (pokud nám počasí a kvalita vody dovolí). 
Při nepřízni počasí máme připravený náhradní program! 



 
Děti jsou ubytovány 

(Druh ubytování si vyberete na přihlášce sami. Program tábora je pro všechny děti společný.) 
- pevná budova: pokoje jsou 4 až 8 lůžkové s vlastním sociálním zařízením. 
- moderní chaty: 8 lůžkové s vlastním sociálním zařízením. 
- dvoulůžkové stany s podsadou na přilehlé zahradě. Děti mají sociální zařízení a stravování v pevné budově. 

 
Termíny a ceny 2024        

Pokud máte zájem o 14denní tábor, v přihlášce označte požadované termíny a automaticky se Vám poskytne sleva 
20%. V tabulce jsou barevně označeny termíny, kdy jsou na táboře stejní vedoucí (původní 14denní termíny). 

Sourozenecká sleva na druhé dítě 400 Kč. 
                  

Turnus Termín 

Klasický,  
keramicko-výtvarný, čtyřkolkový,  

klasický kombinovaný, army, výtvarně – 
tvořivý, taneční, přírodovědecký 

 

S koňmi 
Kombinované: 
speciál 1 a 2 a 
pro nejmenší 

Kombinovaný 
SUPER 

Kombinovaný 
DE LUXE 

1. 29.6. - 6.7. 4 590 Kč 5 490 Kč 4 990 Kč 6 090 Kč 6 990 Kč 

2. 6.7. - 13.7. 4 690 Kč 5 590 Kč 5 090 Kč 6 090 Kč 6 990 Kč 

3. 13.7. - 20.7. 4 690 Kč 5 590 Kč 5 090 Kč 6 090 Kč 6 990 Kč 

4. 20.7. - 27.7. 4 690 Kč 5 590 Kč 5 090 Kč 6 090 Kč 6 990 Kč 

5. 27.7. - 3.8. 4 590 Kč 5 490 Kč 4 990 Kč 6 090 Kč 6 990 Kč 

6. 3.8. - 10.8. 4 590 Kč 5 490 Kč 4 990 Kč 6 090 Kč 6 990 Kč 

7. 10.8. - 17.8. 4 590 Kč 5 490 Kč 4 990 Kč 6 090 Kč 6 990 Kč 

8. 17.8. - 24.8. 4 590 Kč 5 490 Kč 4 990 Kč 6 090 Kč 6 990 Kč 

 

Poznámky: Ceny za tábor se v tabulce nesčítají. Příklad: cena za 7denní tábor s koňmi s ubytováním v budově nebo 
ve stanu je 5 090Kč (v ceně je celkový pobyt dítěte na táboře se zaměřením na koně). Tato cena je konečná, mimo 
příplatku za pojištění, objednání trička a výletu atd. V případě dětí s celiakií a jinou dietou, se počítá cena tohoto 
tábora + příplatek na stravu 500 Kč/ týden.  
 

Způsob placení 
 Převodem na účet, variabilní symbol = rodné číslo dítěte. Faktury pro FKSP na vyžádání vystavíme.  

 
Druhy táborů:  
 

V letošním roce jsme pro Vás připravili hned 3 nové druhy táborů, které povede profesionální a zkušená lektorka 
v oboru i práci s dětmi. Sami se na ně už moc těšíme a věříme, že se Vám budou líbit. 
 

Klasický – celotáborová hra, hry v lese i na louce, soutěže, karneval, diskotéka, koupání, výlety aj. 
 

Speciální tábory – děti se část dne věnují dané činnosti (snažíme se určit vhodnou délku činnosti tak, aby se děti 
zabavily a danou aktivitu si užily, ale také se u toho nenudily) a zbytek dne tráví s klasickým táborem. Účastní se 
všech nejzajímavějších akcí – soutěží, her v lese i na louce, výletů atd.  

 NOVINKA - výtvarně – tvořivý „Super“ tábor – zaměříme se na méně známé výtvarné techniky: např. 
smaltování, výrobu svíček z včelího vosku máčením, výrobu mýdel, malování pěnou na holení nebo bublinami, 
drhání, háčkování, ekologické tvoření, kolagrafie, frotáž, studený porcelán, kašírování, notan, sgrafito atd.  

 NOVINKA - taneční tábor – poodhrneme závoj orientu a naučíme se základy orientálního břišního tance. Vede 
profesionální lektorka s více než 20 letou praxí. Pokud máte, vezměte si s sebou penízkový nebo třásňový šátek. 
Pokud nemáte, půjčíme.  

 NOVINKA - přírodovědecký tábor – baví tě objevovat, jak funguje svět kolem tebe, máš rád/a pokusy? Pak je to 
tábor přímo pro tebe. Vyzkoušíme si např. krystalizaci, vyrobíme si elektřinu, lávovou lampu, sopku, autíčko na 
tryskový pohon, podíváme se do vesmíru, zjistíme, jak fungují tvé smysly, prozkoumáme úžasné vlastnosti vody, 
zahrajeme si na dávné stavitele a postavíme pyramidu a mnoho dalšího.  



 keramicko-výtvarný – zaměříme se opět na keramiku a např. malování na sklo, malbu a batiku textilu, 
smaltování, výrobu svíček (gelové, malované, z včelího vosku) a mýdel, šití, výrobu z korálků, drátkování, origami, 
quilling, výrobu malých šperků atd.  

 tábor se čtyřkolkami – dráhu na čtyřkolky máme v areálu tábora. Děti i rodiče musí počítat s tím, že se jezdí 
velmi bezpečně a pomalu, rychlostí cca 7 km/h.  

 tábor s koňmi – tábor je určený pro začátečníky a mírně pokročilé jezdce, jízda, práce, péče o koně atd.  
 kombinovaný tábor – děti si vyzkouší práci s hlínou a výtvarné techniky, jízdu na čtyřkolce i na koni.  
 kombinovaný pro nejmenší – tábor pro nejmenší děti 5-6 let se zvýšenou péčí, děti si vyzkouší práci s hlínou a 

výtvarné techniky, jízdu na čtyřkolce s instruktorem i na koni, pokud budou chtít.  
 kombinovaný SPECIÁL 1 – koně, čtyřkolky, keramika, výtvarné techniky, stolní tenis.  Vaše dítě si může vybrat, 

co bude dělat druhý den!  
 kombinovaný SPECIÁL 2 – čtyřkolky, RC modely, střelba na terč (paintball, airsoft, vzduchovky), stolní tenis, 

NintendoWii + fotbálek. Vaše dítě si může vybrat, co bude dělat druhý den!  
 kombinovaný SUPER – čtyřkolky, RC modely, koně, paintball, airsoft, vzduchovky, keramika, výtvarné techniky, 

NintendoWii + fotbálek, stolní tenis – Vaše dítě si může vybrat, co bude dělat druhý den!  
 kombinovaný DE LUXE – výroba svíček/stolní tenis, NintendoWii/fotbálek, skákací chůdy/čtyřkolky, X box series 

X/vzduchovky, smaltování/kroket. Výběr ze dvou aktivit každý den! 
 army tábor – stavba přístřešku, nocování v přírodě, rozdělávání ohně, uzlové techniky, orientace a maskování v 

terénu, taktické hry, střelba na cíl (terč) - vzduchovky, airsoft, paintball, zdravověda, hledání detektorem kovů 
v terénu (minohledačka) atd.  
 
Počet míst na speciálních táborech je omezen, proto doporučujeme rezervaci speciálních táborů co nejdříve! 

 
Dětský tábor Lipno, Bližná 3, 382 26 Černá v Pošumaví 

e-mail: Tabory-Lipno@email.cz, www. https://www.tabory-lipno.cz, tel: 777 187 100 

mailto:Tabory-Lipno@email.cz
www.%20https:/www.tabory-lipno.cz

